



Folketingets Kommunaludvalg
Christiansborg
1240 København K

Skanderborg, den 11. maj 2005

Lovforslag 68 – generel mulighed for dispensation fra gældende lovgivning

Dansk Vand- og Spildevandsforening, DANVA, er en interesseorganisation for kommuner, kommunale og private forsyninger indenfor vand- og spildevandsområdet. Netop fordi den største del af vore medlemmer er kommunale forsyninger, har lovgivningen omhandlende kommunalstrukturen og dens konsekvenser vor store interesse.

Vi ved alle, at der er talrige udfordringer for de eksisterende og fremtidige kommunalbestyrelser samt sammenlægningsudvalgene med henblik på at virkeliggøre den nye kommunale inddeling. Sammenlægninger er en meget stor øvelse for politikere, administratorer og praktikere – og praktiske vanskeligheder vil dukke op i forbindelse med en sådan proces.

DANVA vil hermed tilkendegive, at vi støtter den brede formulering af dispensationsreglen, §41 i lovforslag 68 fremsat 24.02.2005. Bestemmelsen bemyndiger Indenrigs- og Sundhedsministeren til at acceptere sådanne fravigelser af gældende lovgivning, som sammenlægningerne nødvendiggør.

Gældende lovgivning giver mulighed for - under hensyntagen til forvaltningsretlige principper - at differentiere taksterne, som har relation til de almene vandforsyninger. Ser vi på spildevandsområdet, er det yderst begrænset, hvilke muligheder der er for at differentiere i taksterne til de offentlige kloakforsyninger. Differentiering i taksterne kan evt. være aktuel i en overgangsperiode, når udgangspunkterne for forsyningerne er meget forskellige af den ene eller anden grund.

Det er vor opfattelse, at der ikke er nogen, som kan have overblik over karakteren af de situationer, hvor dispensation fra betalingsreglerne på spildevandsområdet er nødvendigt for at få sammenlægningsprocessen til at fungere mest optimalt.

Med afsæt i dette og under hensyntagen til at kommunerne og deres forsyninger skal have rum for at virkeliggøre nationalpolitikernes ønske om en ny kommunal inddeling, er

det vigtigt med en generel formuleret regel og lovbemærkninger, som levner den plads og tid, der er nødvendig.

Med venlig hilsen



Tove Bakke Laursen

Tove Bakke Laursen
Formand for Dansk Vand- og Spildevandsforening